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8 Utrecht
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B

Algemeen

De Protestantse Gemeente Leidsche Rijn bestaat door verzelfstandiging sedert 9 maart 2015.

Sedert 1 juni 2016 zijn wij huurder van de Stichting Exploitatie Boerderij De Hoef m.b.t. het pand De Hoef. Het pand
is eigendom van Boei en de Stichting Exploitatie Boerderij De Hoef huurt het pand van Boei.

Sedert 24 juni 2018 is er een predikant aangesteld voor 40% (16 uur per week) Met ingang van 1 februari 2019 is het
werkterrein van de predikant uitgebreid met een extra aanstelling van 10 uur per week. Voor een periode van 3 jaar.
De extra aanstelling zal worden ingevuld met pionierswerkzaamheden en wordt gefinancierd vanuit de in
voorgaande jaren opgebouwde voorziening verduurzaming pioniersplek

Verklaring van het College van Kerkrentmeesters

Het College van Kerkrentmeesters van de Protestantse Gemeente Leidsche Rijn verklaart dat de jaarrekening 2020 in
overeenstemming met de richtlijnen van de Protestantse Kerk in Nederland is opgesteld en biedt deze aan de
Kerkenraad aan.

27 mei 2021
Dhr. J.H.J. Janssen Mevr. L. Schijven Dhr. H.J. Kranenburg
voorzitter secretaris peningmeester

Verklaring van de Kerkenraad

De Kerkenraad van de Protestantse Gemeente Leidsche Rijn verklaart dat de jaarrekening over het jaar 2020 in eerste
lezing voorlopig is vastgesteld, ter inzage is voorgelegd aan de gemeente en in tweede lezing definitief is
vastgesteld.

27 mei 2021
Mevr. B.M. Schaaij - Visser mevr. W. van der Veen
voorzitter secretaris
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Resultaatvergelijking

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat over 2020 € -9.589 (2019: €-14.609).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2020 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de
resultatenrekening 2020 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2019.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de totale opbrengsten

Opbrengsten
Totaal opbrengsten

Pastoraatskosten
Afschrijvingen
Huisvesting
Kantoorkosten
Algemene kosten
Afdrachten
Overige kosten
Totaal kosten

Bedrijfsresultaat

Financiéle baten & lasten
Diverse baten en lasten

Resultaat

Toelichting resultaat

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

De ontwikkeling van het resultaat over 2020 ten opzichte van 2019 kan als volgt worden weergegeven:

Toelichting resultaat
Resultaat gunstiger door:

Hogere opbrengsten
Lagere afschrijvingen
Lagere huisvesting
Lagere kantoorkosten
Lagere algemene kosten
Lagere afdrachten

Resultaat ongunstiger door:
Lagere diverse baten en lasten
Hogere financiéle lasten en baten

Hogere pastoraatskosten

Hoger resultaat

Utrecht
2020 2019
€ €
69.913 100,00% 63.979 100,00%
69.913 100,00% 63.979 100,00%
64.125 91,72% 63.427 99,14%
0 0,00% 271 0,42%
21.266 30,42% 23.634 36,94%
832 1,19% 1.091 1,71%
1.199 1,71% 1.651 2,58%
3.456 4,94% 3.474 5,43%
-3.268 -4,67% -3.268 -5,11%
87.610 125,31% 90.280 141,11%
-17.697 -25,31% -26.301 -41,11%
-403 -0,58% -251 -0,39%
8.511 12,17% 11,943 18,67%
-9.589 -13,72% -14.609 -22,83%
€ €

5.934

271

2.368

259

452

18
9.302

3.428

156

698
4,282
5.020

Pagina 3



# W Protestantse

v
.

Vooruitblik komende jaren

Uit de jaarrekening 2020 blijkt duidelijk dat er over het jaar 2020 een negatief resultaat is behaald van € 9.589.
Wij werden in 2020 geconfronteerd met omgangsregels die zijn opgesteld door het kabinet.

Deze gewijzigde omgangregels hebben grote invioed gehad op de Protestantse Gemeente Leidsche Rijn.

Er zijn eind 2020 en in 2021 creative oplossingen opgang gekomen om het gemeente-zijn zoveel mogelijk te
continueren. Door een aantal meevallers is het negatieve resultaat over 2020 (-/- €9.589) lager dan begroot over
2020 (-/- € 19.358). De negatieve resultaten baren ons wel zorgen naar de toekomst toe. De meerjarenbegroting
(zie pagina 25 van het verslag) geeft een inzicht in de ontwikkeling van de resultaten voor de komende jaren.
Gezien de uitkomsten hiervan hebben wij uw steun in de komende jaren hard nodig.
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Financiele positie

In het navolgende gedeelte is een analyse van de financiéle positie weergegeven. Opgemerkt dient te

worden dat de omvang van balansposten in de loop van een jaar kan fluctueren en dat de waarde per balansdatum
aanmerkelijk kan afwijken van een willekeurige andere in het verslagjaar gekozen datum. Kengetallen kunnen

hierdoor zijn beinvioed.

Onderstaand volgt een samenvatting van de balans per 31 december 2020 en per 31 december 2019:

Activa

Financiéle vaste activa
Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Passiva

Kapitaal
Voorzieningen
Kortlopende schulden

Werkkapitaal

Op basis van de voorgaande balans kan een opstelling worden opgegeven van het werkkapitaal. Onder werkkapitaal
wordt verstaan het geheel van vlottende activa verminderd met de kortlopende schulden. De omvang van het
werkkapitaal geeft informatie over de liguiditeitspositie van de onderneming.

Vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Af: Kortlopende schulden
Netto werkkapitaal

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht
31 dec 2020 31 dec 2019
€ €

218.936 89,9% 228.918 88,0%
2.735 1,1% 3.931 1,5%
21.750 8,9% 27.254 10,5%
243.421 100,0% 260.103 100,0%
175.618 72,1% 172.807 66,4%
46.336 19,0% 69.911 26,9%
21.467 8,8% 17.385 6,7%
243.421 100,0%  260.103 100,0%
31 dec 2020 31 dec 2019 verschil

€ € €
2.735 3.931 -1.196
21.750 27.254 -5.504
24.485 31.185 -6.700
-21.467 -17.385 -4.082
3.018 13.800 -10.782
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W Protestantse Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht

Solvabiliteit
Uit de solvabiliteit - de verhouding tussen het eigen vermogen en het vreemd vermogen dan wel de verhouding tussen
het eigen vermogen en het totaal vermogen - blijkt het weerstandsvermogen van een onderneming. Hoe hoog deze
solvabiliteit moet zijn, hangt af van de aard van de onderneming. Hiervoor kunnen geen algemeen geldende normen
worden gegeven. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de solvabiliteit van
de onderneming.

31 dec 2020 31 dec 2019
Verhouding eigen vermogen / vreemd vermogen 259,7% 198,0%
Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen 72,2% 66,4%
Liquiditeit
Uit de liquiditeit, zijnde de verhouding tussen viottende activa en de kortlopende schulden, blijkt in hoeverre een
onderneming aan haar financiéle verplichtingen op korte termijn kan voldoen. Met behulp van onderstaande
kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de liquiditeitspositie van de onderneming.

31 dec 2020 31 dec 2019
Quick ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen - voorraden) / kortlopende schulden 1,2 1,8
Current ratio
(vorderingen, effecten en liquide middelen) / kortlopende schulden 1,2 1,8
Rentabiliteit
De rentabiliteit van het vreemd vermogen geeft de kostenvoet aan van het in een onderneming werkzaam vreemd
vermogen. Met behulp van onderstaande kengetallen kan een inzicht worden verkregen in de rentabiliteit van het
vreemd vermogen in de onderneming,

31 dec 2020 31 dec 2019
Rente lasten / gemiddeld vreemd vermogen 0,0 0,0
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P Protestantse Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht
Balans per 31 december 2020
31 dec 2020 31 dec 2019
€ € € €
ACTIVA
Financiéle vaste activa
Bankrekeningen 218.936 228.918
218.936 228,918
Vorderingen en overlopende activa
Overige vorderingen 2.735 3.931
2.735 3.931
Liquide middelen
Rekening courant bank 28.487 27.219
Gelden onderweg -6.737 35
21.750 27.254
243.421 260.103
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Balans per 31 december 2020

PASSIVA

Eigen Vermogen
Resultaten voorgaande boekjaren
Resultaat boekjaar

Voorzieningen

Voorziening verduurzaming pioniersplek
Voorziening vervanging meubilair/inventaris
Voorziening activiteiten

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Overige kortlopende schulden

31 dec 2020

200.000
-14.793
-9.589

29.935
8.901
7.500

172
21.295
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175.618

46.336

21.467

243.421

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht
31 dec 2019
€ €
200.000
-12.584
-14.609
172.807
52.223
10.188
7.500
69.911
1.116
16.269
17.385
260.103



B Protestantse Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht

Resultatenrekening over 2020
2020 2019
€ € € €

Opbrengsten 69.913 63.979
Totaal opbrengsten 69.913 63.979
Pastoraatskosten 64.125 63.427
Afschrijvingen 0 271
Huisvesting 21.266 23.634
Kantoorkosten 832 1.091
Algemene kosten 1.199 1.651
Afdrachten 3.456 3.474
Overige kosten -3.268 -3.268
Totaal kosten 87.610 90.280
Bedrijfsresultaat -17.697 -26.301
Financiéle baten & lasten -403 -251
Diverse baten en lasten 8.511 11.943
Resultaat voor belastingen -9.589 -14.609
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A Protestantse Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht

Kasstroom over 2020
2020
€ €

Bedrijfsresultaat -17.697
Aanpassingen voor:
Mutatie voorzieningen -23.575

-23.575
Veranderingen in werkkapitaal:
Mutatie operationele vorderingen 1.196
Mutatie operationele schulden 4.082

5.278
Kasstroom uit bedrijfsoperaties -35.994
Ontvangen/betaalde rentes -403
Overige baten/lasten 8.511
8.108

Kasstroom uit operationele activiteiten -27.886
(Des)investeringen in financiele vaste activa 9.982
Kasstroom uit investeringsactiviteiten 9,982
Mutatie vermogencomponenten 12.400
Kasstroom uit financieringsactiviteiten 12.400
Netto kasstroom -5.504
Mutatie geldmiddelen -5.504
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Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Activiteiten

De activiteiten van Protestantse Gemeente Leidsche Rijn, statutair gevestigd op de Hogeweide 6 3541 BC te Utrecht
bestaan voornamelijk uit het organiseren van kerkdiensten en overige bijeenkomsten voor de leden van de
Protestantse Gemeente Leidsche Rijn.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld,
worden de activa en de passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
Opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun

oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Financiéle vaste activa

Betreft een aantal spaar/depositorekeningen die voor langere tijd zijn vastgelegd. De spaar/‘depositorekeningen
zijn opgenomen tegen nominale waarde.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen,

Voorzieningen

Deze voorzieningen zijn gevormd voor te verwachten extra uitgaven in de komende jaren.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden zijn opgenomen tegen nominale waarde.
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Grondslagen voor de bepaling van het resultaat

De opbrengsten bestaan uit de op het jaar 2020 betrekking hebbende gelden uit toezeggingen en de in 2020
ontvangen collectes.

De kosten worden toegerekend aan de periode waar zij betrekking op hebben.
Buitengewone baten en lasten
Onder buitengewone baten en lasten worden verstaan baten en lasten die voortvloeien uit handelingen en

gebeurtenissen die duidelijk te onderscheiden zijn van de activiteiten in het kader van de gewone bedrijfs-
uitoefening en derhalve een zeer incidenteel karakter hebben.
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Utrecht
Toelichting op de balans per 31 december 2020
31 dec 2020 31 dec 2019
€ €
Financiéle vaste activa
Een overzicht van de financiele vaste activa is onderstaand opgenomen:
SKG spaarrekening 170.936 180.918
SKG deposito | 24.000 24.000
SKG deposito Il 24.000 __24.000
218.936 228.918
Vorderingen en overlopende activa
Overige vorderingen
Kortlopende vorderingen 2.047 1.359
Rek. Courant Stichting exploitatie 688 688
Vooruitbetaalde kosten 0 1.884
2.735 3.931
Liquide middelen
Rekening courant bank
Rabo Leidsche Rijn 306730669 7.359 3.941
SKG NLOBRAB00373713363 6.341 15.301
NL43 RABO 0341 9326 12 14.787 7.977
28.487 27.219
Gelden onderweg
Kruisposten -6.500 35
Kruisposten collectes -99
Kruisposten Kerkgeld-App -138
-6.737 35
Eigen vermogen
Eigen Vermogen 200.000 200.000
Resultaat 2015 -3.311 -3.311
Resultaat 2016 -1.185 -1.185
Resultaat 2017 -8.088 -8.088
Resultaat 2018 0 0
Resultaat 2019 *) -2.209 -14.609
Resultaat 2020 9.589
175.618 172.807

*)in 2020 is een bedrag van €12.400 ontvangen van de Solidariteitskas als bijdrage in het tekort 2019
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Utrecht

Toelichting op de balans per 31 december 2020

31 dec 2020 31 dec 2019

€ €

Voorziening verduurzaming pioniersplek
Saldo 1 januari 52.223 72.024
Dotatie/onttrekking -22.288 -19.801
Mutaties -22.288 -19.801
Saldo 31 december 29.935 52.223
Ten laste van de voorziening komen de extra kosten van het dienstverband van de predikant over de periode tot en
met 31 januari 2021.
Voorziening meubilair/inventaris
Saldo 1 januari 10.188 10.746
Dotatie/onttrekking -1.287 -558
Mutaties -1.287 -558
Saldo 31 december 8.901 10.188
De voorziening is in 2017 gevormd en is bedoeld om hieruit de kosten van vervanging/uitbreiding van meubilair en
apparatuur te financieren. In 2020 is hier een aanvang mee gemaakt.
Voorziening aktiviteiten
Saldo 1 januari 7.500 7.500
Dotatie/onttrekking 0 0
Mutaties 0 0
Saldo 31 december 7.500 7.500

De voorziening is gevormd om hieruit de PR kosten te financieren. Naar verwachting zal hier in 2021 een begin mee
worden gemaakt.

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers en handelskredieten

Crediteuren 172 1.116
172 1.116
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Toelichting op de balans per 31 december 2020

Overige kortlopende schulden
Nog te betalen kosten

Te betalen huisvestingskosten
Collectebonnen

Fonds open huis 55+
Kortlopende schulden
Reservering kosten pionier
Kruisposten collectes

Fonds Krachtdagen Hoeftuin
Rekening courant met diaconie
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31 dec 2020

1.958
1.309
1.006
377
335
14.763

1.368
179
21.295

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht

31 dec 2019

2.832
2.619
1.436
361
200
7.569
-125
1.368

16.269
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Toelichting op de resultatenrekening over 2020

Opbrengsten

Vrijwillige bijdragen

Collectes en giften

Vergoeding gebruik apparatuur
Opbrengst activiteiten

Opbrengst oud papier

Subsidie en collectes pioniersplek

Pastoraatskosten

Traktement/ Detacheringsvergoeding
Vervoerskosten

Gastpredikanten

Reiskosten gastpredikanten
Vacaturebijdrage

Overige personeelskosten

Kosten muziek en cantorij

Kosten kerkdiensten

Kosten kindernevendiensten
Kosten wijkwerk/gemeenteavond

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijving inventaris algemeen

Huisvesting

Huur kerkgebouw

Huur overige gebouwen

Ontvangen huur

Verwarmingskosten

Verzekering kerkgebouw en inventaris (2020 incl. verr. oude jaren)

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden/drukwerk
Internet
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2020

46.914
9.072

127
13.800
69.913

58.013
1.485
3.138

163

266
63.065
179
626
198

57
64.125

|

18.825
500
-1.275
3.780
-564
21.266

692
140
832

|

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

Utrecht

2019

47,076
7.828
888
185
120
7.882
63.979

54.078
1.882
3.450

226
58

59.694
689
1.326
433
1.285
63.427

271
271

18.339
880

3.780
635
23.634

997
94
1.091
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Toelichting op de resultatenrekening over 2020

2020 2019
€ €
Algemene kosten
Kosten Boekhouding 418 627
WA en rechtsbijstandverzekering 241 241
Abonnementen en lidmaatschappen 377 304
Kosten bestuur 163 479
1.199 1.651
Afdrachten
Solidariteitskas 1.105 1.120
Kerkrentmeesterlijk Quotum 2.351 2.354
3.456 3.474
Overige kosten
Vrijval teveel gereserveerd voorgaande jaren -3.268 -3.268
-3.268 -3.268
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rente deposito's / spaarrekeningen 78 21
78 21
Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten en rente 481 272
481 272
Diverse baten
Onttrekking voorziening 22.312 19.825
22.312 19.825

Diverse lasten

Kosten pioniersplek -6.606 -313
Reservering pioniersplek -7.194 -7.569
Afronding -1

-13.801 -7.882
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Overige gegevens
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Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

# W protestantse
y Utrecht

Overige gegevens
Bestemming van het resultaat over het boekjaar 2019
Het resultaat 2019 is ten laste van het vermogen gebracht.

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2020

Het voorstel met betrekking tot het resultaat 2020 is om dit ten laste van het vermogen te brengen.

Pagina 20



&% protestantse
WY Kerk Protestantse Gemeente Leidsche Rijn
Utrecht

Overige bijlagen
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Analyse begroting en uitkomst 2020
Opbrengsten

Kerkbalans

Collectes/ Giften

Oud papier

Subsidies/ collectes pionierswerk

Totaal opbrengsten (A)

Uitgaven

Huisvesting

Pastoraat

Kosten kerkdiensten
Verplichtingen div. organen
Kosten beheer & Administratie
Rentelasten/ bankkosten
Kosten pioniersplek
Reservering kosten pioniersplek

Totaal kosten (B)
Bedrijfsresultaat

Onttrekking voorziening pioniersplek

Gedeeltelijk vrijval reservering oude jaren

Netto resultaat

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn
Utrecht

(A-/-B)

Begroting  Uitkomst  Verschil
€ € €
47180 46914 -266
5637 9072 3435 1
127 127
11298 13800 2502 2
64115 69913 5798
24145 21266 -2879 3
62013 63065 1052
2967 1060 -1907 4
3561 3456 -105
1634 2032 398
168 403 235
11298 6606 4692 5
0 7194 7194 5
105786 105082 -704
-41671 -35169 6502
22313 22312 A 6
0 3268 3268 7
22313 25580 3267
-19358 -9589 9769

1. Tijdens de eerste helft van 2020 was er een grote geefbereidheid onder de leden.

2. Meer subsidie ontvangen dan begroot.

3. Als gevolg van een taxatie van de inboedel hebben wij een deel van de betaalde verzekeringspremies terug
ontvangen. Ook konden wij een deel van de betaalde huur doorberekenen aan de pioniersactiviteiten.

4. Als gevolg van de corona-maatregelen zijn er minder bijzondere diensten geweest.

5. Voor de pioniersactiviteiten krijgen wij jaarlijks subsidie. In 2020 hebben wij meer subsidie ontvangen dan
verwacht. Het overschot hebben wij gereserveerd voor toekomstige jaren.

6. In de jaren 2015 tot en met 2018 hebben wij subsidie gekregen voor de pioniersplek. Deze reservering wordt nu
gebruikt om de extra kosten van de predikant te bekostigen. Het verschil tussen begroting en resultaat is een

afrondingsverschil.

7. Tijdens de periode dat er een pionier bij ons in dienst was is een reservering voor te betalen kosten gevormd.

Deze reservering valt in de jaren 2019 tot en met 2021 vrij (jaarlijks 1/3).
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Protestantse Gemeente Leidsche Rijn
Utrecht

Overige bijlagen
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Resultaatvergelijking 2020 en 2019

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn

De resultatenrekening laat een tekort van € 9.589 zien (2019: € -14,609). Hieronder volgt een overzicht van
de diverse posten en een vergelijking met 2019. De opbrengsten en kosten zijn uitgedrukt in euro's en als

Kerkbalans

Collectes/ giften
Subsidies pioniersplek
Opbrengst oud papier
Diversen*

Totale opbrengsten

Pastoraatskosten
Afschrijvingen
Huisvesting
Kantoorkosten
Algemene kosten
Afdrachten
Overige kosten

Totale uitgaven

Bedrijfsresultaat
@

(%]
=

€
Financiéle baten & lasten

mv_xmam Baten & Lasten
P S

e
o
,.zwmﬁo resultaat

-
J.m.v_.nQBmﬂm: die in 2020 niet van toepassing waren

2020 2019
opbrengsten % % kosten opbrengsten % % kosten
46.914 67,10% 47.076 73,58%
9.072 12,98% 7.828 12,24%
13.800 19,74% 7.882 12,32%
127 0,18% 120 0,19%
0 0,00% 1.073 1,68%
69.913 100,00% 63.979 100,00%
64.125 91,72% 73,19% 63.427 99,14% 70,26%
0 0,00% 0,00% 271 0,42% 0,30%
21.266 30,42% 24,27% 23.634 36,94% 26,18%
832 1,19% 0,95% 1.091 1,71% 1,21%
1.199 1,71% 1,37% 1.651 2,58% 1,83%
3.456 4,94% 3,94% 3.474 5,43% 3,85%
-3.268 -4,67% -3,73% -3.268 -5,11% -3,62%
87.610 125,31% 100,00% 90.280 141,11% 100,00%
-17.697 -25,31%  -20,20% -26.301 -41,11% -29,13%
-403 -0,58% -251 -0,39%
8.511 12,17% 11.943 19%
-9.589 -14.609

Utrecht



Opbrengst oud papier = Diversen*

Resultaat gunstiger door:
Hogere opbrengsten 5.934
Lagere afschrijvingen 271
Lagere huisvesting 2.368
Lagere kantoorkosten 259
Lagere Algemene kosten 452
Lagere afdrachten 18
9.302
Resultaat ongunstiger door:
Lagere diverse bate/ lasten 3.428
Hogere financiéle baten/ lasten 156
Hogere pastoraatskosten 698
4.282
Verbetering resultaat 5.020
—
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Collectes/ giften

Protestantse Gemeente Leidsche Rijn
Utrecht

Vergelijking opbrengsten 2020-2019

N 2020
W 2019

Subsidies  Opbrengstoud  Diversen*

pioniersplek papier
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Overige gegevens
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Protestantse Gemeente Leidsche Rijn
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Overige gegevens

Bestemming van het resultaat over het boekjaar 2019
Het resultaat 2019 is ten laste van het vermogen gebracht.
Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2020

Het voorstel met betrekking tot het resultaat 2020 is om dit ten laste van het vermogen te brengen.
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